
ORIENTADORES PIBIC e PIVIC 2016-2017

Alberto Leão de Lemos Barroso – Ciências Agrárias / Agronomia
allbarroso60@uol.com.br

Alessandro Guerra da Silva – Ciências Agrárias / Agronomia
silvaag@yahoo.com.br

Ana Paula Fontana - Ciências da Saúde / Enfermagem
anapaulaffontana@hotmail.com

Antônio Joaquim Braga Pereira Braz – Ciências Agrárias / Agronomia
ajbpbraz@ibest.com.br

Bacus de Oliveira Nahime – Engenharias / Engenharia Civil
bacusbm@gmail.com

Claudio Herbert Nina e Silva – Ciências Humanas / Psicologia
claudioherbert@unirv.edu.br

Claudio Silva Teixeira - Ciências da Saúde/ Enfermagem / Medicina
claudioanatomia@yahoo.com.br

Eduardo Lima do Carmo – Ciências Agrárias / Agronomia
eduardo@unirv.edu.br

Eduardo Souza Freire - Ciências Agrárias / Agronomia
efreire@unirv.edu.br

Eliane Gouveia de Morais Sanchez – Ciências da Saúde / Fisioterapia

Fábio Henrique Baia - Ciências Humanas / Psicologia
fabio@unirv.edu.br

Giordanne Guimarães Freitas - Ciências da Saúde / Medicina

Gustavo André Simon – Ciências Agrárias / Agronomia
simon@unirv.edu.br

Hanstter Hallison Alvez Rezende – Ciências da Saúde / Medicina
hanstter@unirv.edu.br

Heloisa Silva Guerra – Ciências da Saúde / Medicina
heloisaguerra@unirv.edu.br

Hugo Machado Sanchez – Ciências da Saúde / Fisioterapia
hsmfisio@yahoo.com.br

Jair Pereira de Melo Júnior - Ciências Exatas / Química Analítica /
Físico-Química
jjunior@unirv.edu.br

Juliana Olivencia Ramalho Nunes – Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
juliana.nunes.medvet@gmail.com



June Faria Scherrer Menezes - Ciências Agrárias / Agronomia
june@unirv.edu.br

Lara Cândida de Sousa Machado – Ciências da Saúde / Medicina
laramachado.enf@gmail.com

Lenny Francis Campos de Alvarenga - Ciências Humanas / Psicologia
continental.op@bol.com.br

Maria Cristina de Oliveira – Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
cristina@fesurv.br

Tales Dias do Prado - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
talesprado@yahoo.com.br

Tiago Luís Eilers Treichel – Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
tletreichel@gmail.com


